
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE  SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk, tel. 583 301 500, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID datové schránky: 7zyai4b 

V Šumperku dne 26.7. 2024 

Č.j.: KHSOC/31129/2024/SU/HOK 

Sp. značka: KHSOC/26990/2024                                    

Vyřizuje: MUDr. Eva Čehovská, tel. 585 719 273 

Č.j. odesílatele: ---------  

 

 

Adresát 

OP papírna, s.r.o.  

Olšany 18  

789 62 Olšany  

  

             
 

Výzva k odstranění formálních nedostatků protokolu o zkoušce č. 24/18 
 

Dne 26.6.2024 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

územní pracoviště Šumperk, Nemocniční 1852/53, Šumperk, (dále jen „KHS“) od právnické 

osoby OP papírna, s.r.o., Olšany 18, 789 62 Olšany, IČO 25128612 (dále jen „OP papírna, 

s.r.o.“) „Oznámení o plnění závazných podmínek provozu zařízení „Průmyslový závod na 

výrobu papíru a buničiny, závod Olšany“, zaevidované pod č.j. KHSOC/26990/2024/SU/HOK. 

Přílohou tohoto oznámení je Protokol o zkoušce č. 24/18 – Měření hladin akustického tlaku 

v mimopracovním prostředí, zpracovatele Ecological Consulting a.s., Legionářská 1085/8,  

779 00 Olomouc, datum měření 4.6. – 5.6.2024 (dále jen „protokol o zkoušce“).  

 

Protokol o zkoušce byl KHS předložen v rámci plnění podmínky č. 3 HLUK integrovaného 

povolení, které bylo vydáno Krajským úřadem Olomouckého kraje, odbor životního prostředí 

a zemědělství (dále jen „KUOK“, č.j. KUOK 51891/2015 ze dne 10.6.20215), jímž byla 

povolena výjimka z obecného limitu hluku pro chráněné venkovní prostory staveb v noční době 

40 dB. 

 

Po prostudování předmětného protokolu o zkoušce KHS konstatuje, že trpí formálními vadami, 

které jsou po OP papírna s.r.o. touto výzvou požadovány odstranit v termínu do 30 dnů  

od doručení výzvy: 

 

- uvést výčet zdrojů hluku, které byly v průběhu měření hluku v provozu (jak vyplývá 

z úřední evidence KHS, v areálu by měla provozovat podnikatelskou činnost v noční 

době právnická osoba OP papírna, s.r.o., Roll4you, s.r.o. a SCHAFER KALK 

TSCHECHIEN s.r.o.), včetně provozu areálové čistírny odpadních vod a parkoviště 

- uvést, zda byl při měření hluku použit kryt mikrofonu  

- dát do souladu dobu záznamu 23:59 – 23:51 na str. 3 protokolu o zkoušce s dobou 

uvedenou v tab.6 str. 11, kde je uvedeno 23:29 – 23:50 

- v tabulce č. 3 str. 9, tabulce č. 5 str. 10 a tabulce č. 7 str. 11 doplnit, k jakému časovému 

intervalu se zjištěné hladiny akustického tlaku po vyloučení nesouvisejících událostí 

vztahují (chybí doba záznamu po vyloučení nesouvisejících událostí). 

 

 



Strana č. 2, k č.j.: KHSOC/31129/2024/SU/HOK ze dne 26. 7.2024 
 

Po odstranění výše uvedených nedostatků protokolu o zkoušce zašlete tento protokol KUOK a 

KHS.  

 

 

 

 

 

                                       MUDr. Eva Čehovská 

                       ředitelka odboru hygieny obecné a komunální 

 

 

Rozdělovník: 

1. KHS – spis 

2. OP papírna, s.r.o., ID datové schránky: r8wrhhp 

3. Krajský úřad Olomouckého kraje, ID datové schránky: qiabfmf, na vědomí 


		2024-07-26T13:21:16+0200
	MUDr. Eva Čehovská




